
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz
po síti Internet na určený server do 10. 3. 2007.

Vyplňují všechny základní školy (vč. základních škol speciálních), zařazené do 
rejstříku škol a školských zařízení, pokud přijímají žáky do 1. ročníku k plnění 
povinné školní docházky. Netýká se škol při zdravotnických zařízeních ani škol při 
zařízeních pro výkon ústavní či ochranné výchovy.

S 53-01

Výkaz

o zahájení povinné školní docházky
v základní škole

podle stavu k 28. únoru 2007

Název

Obec PSČ

Ulice Čp.

II. Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle postižení

zapisovaní
zapsaní

na dané škole
převedení na jinou 

školu
s žádostí o odklad 

docházky
vzdělávaní podle 
§ 42 šk. zákonaČíslo 

řádku
celkem

z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9

Bez postižení 0201 X X

Mentálně postižení 0202

Sluchově postižení 0203

Zrakově postižení 0204

S vadami řeči 0205

Tělesně postižení 0206

S více vadami 0207

S výv. poruchami učení 0208

S výv. poruchami chování 0209

Autisté 0210

Vysvětlivky k odd. I. platí i zde.

Do ř. 0202 – 0210 se uvedou jen ty děti, jejichž postižení bylo diagnostikováno pedagogicko-psychologickou poradnou nebo speciálně pedagogickým 
centrem. 

Pro všechny řádky: sl. 2 = sl. 4 + sl.5a + sl. 6 + sl. 8, sl. 3 = sl. 5 + sl. 5b + sl. 7 + sl. 9.
Pro všechny sloupce: součet údajů v ř. 0201 až 0210 = údaj v ř. 0101 + 0102 v odpovídajícím sloupci.

I. Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku

zapisovaní
zapsaní

na dané škole
převedení na jinou 

školu
s žádostí o odklad 

docházky
vzdělávaní podle 
§ 42 šk.zákonaČíslo 

řádku
celkem

z toho
dívky

celkem
z toho 
dívky

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho 
dívky

celkem
z toho 
dívky

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9

Poprvé u zápisu 0101

Přicházejí po odkladu 0102

z toho po dodatečném 0102a

1.9.2001 a později 0103

1.9.2000 – 31.8.2001 0104

1.9.1999 – 31.8.2000 0105

1.9.1998 – 31.8.1999 0106

z 
ř.

 0
10

1+
01

02
 

na
ro

ze
ní

31.8.1998 a dříve 0107

Do sl. 2 a 3 se zahrnují všechny děti, které se dostavily k zápisu v termínu vypsaném ředitelem školy. Tyto děti se rozepíší ve sl. 4 až 9. Uvádějí se i děti, u 
nichž zákonný zástupce při zápisu požádal o odklad povinné školní docházky, i děti, u nichž nebylo dosud rozhodnuto, zda získají odklad. Neuvádějí se děti, 
které se dostavily k zápisu na jinou školu a na vykazující školu byly převedeny.

Ve sl. 6 a 7 budou uvedeny děti, u nichž ředitel školy rozhodl o odkladu povinné školní docházky, děti, jejichž rodiče žádost o odklad již podali, ale ředitel 
školy dosud o odkladu nerozhodl, i děti, jejichž zákonní zástupci budou teprve žádat o odklad povinné školní docházky. Tyto děti nebudou započteny ve sl. 4 
a 5, resp. 8 a 9.

Pro všechny řádky: sl. 2 = sl. 4 + sl. 5a + sl. 6 + sl. 8, sl. 3 = sl. 5 + sl. 5b + sl. 7 + sl. 9
Pro všechny sloupce: ř. 0101 + 0102 = ř. 0103 + ř. 0104 + ř. 0105 + ř. 0106 + ř. 0107, údaj v ř. 0102a nesmí být větší než údaj v ř. 0102

Resortní identifikátor práv. 
subjektu (RED-IZO)

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

Číslo 
části

1) 2)

1) Organizace vyučování na 1. stupni: plnotřídní – 5
málotřídní – 1

ZŠ speciální, ZŠ pro žáky se zdrav. postižením – 0
2) Uvede se, zda je škola/pracoviště školy samostatně zřízena pro 

žáky se speciál. vzdělávacími potřebami (= Z) nebo ne (= B)



IV. Postižené děti zapsané do ZŠ podle formy integrace

Individuální integrace Speciální třídyČíslo 
řádku celkem

z toho 
dívky

celkem
z toho 
dívky

a b 2 3 4 5

Mentálně postižení 0402

Sluchově postižení 0403

Zrakově postižení 0404

S vadami řeči 0405

Tělesně postižení 0406

S více vadami 0407

S vývoj. poruchami učení 0408

S vývoj. poruchami chování 0409

Autisté 0410

Vyplní jen běžné základní školy (bez ZŠ speciálních a ZŠ pro žáky se zdravotním 
postižením).

Odesláno dne: Razítko školy: Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis)

Telefon (vč. linky)

E-mail:

Součet údajů v ř. 0402 až 0410 v sudých sloupcích se musí 
rovnat údaji v ř. 0101 + 0102, sl. 4, zmenšenému o počet žáků 
bez postižení (ř. 0201, sl. 4), součet údajů v ř. 0402 až 0410 
v lichých sloupcích se musí rovnat údaji v ř. 0101 + 0102, sl. 5, 
zmenšenému o počet dívek bez postižení (ř. 0201, sl. 5).

Pro každý řádek: součet údajů v sudých sloupcích se musí 
rovnat údaji ve sl. 4 v odpovídajícím řádku v odd. II, součet 
údajů v lichých sloupcích se musí rovnat údaji ve sl. 5 
v odpovídajícím řádku v odd. II.


